
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το αριθ.13/1-6-2020 πρακτικό τακτικής, διά περιφοράς, συνεδρίαση του δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 54                    Περίληψη                                                                       

Καθορισμός ειδικοτήτων δύο (2) εγκεκριμένων θέσεων για 
πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, με κάλυψη της δαπάνης από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
 

Στην Ξάνθη, σήμερα 1 Ιουνίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα έναρξης 17:00 – 19:00 ώρα λήξης, συνήλθε 
σε τακτική, διά περιφοράς συνεδρίαση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.12092/28-5-2020 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου Ιωάννη Μπούτου και υπό 
την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της 
Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020 και 163/33282-
29-05-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν οι σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 36 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Μπούτος Ιωάννης 
2. Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3. Ασκαρίδης Ηλίας 
4. Βογιατζής Κωνσταντίνος 
5. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6. Γουναρίδης Στυλιανός 
7. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  
8. Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9. Ελευθεριάδης Απόστολος 
10. Ζερενίδης Ιωάννης 
11. Ηλιάδης Θωμάς 
12. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
13. Ιγιαννίδης Στέφανος 
14. Καλογερής Γεώργιος 
15. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
16. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  
17. Καφφετζής Κωνσταντίνος 
18. Λύρατζης Πασχάλης 

19. Μελισσόπουλος Σάββας 
20. Μπαντάκ Σιαμπάν 
21. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
22. Παπά Σοφία 
23. Παπαδάκης Θεοφάνης 
24. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
25. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26. Παπαχρόνης Ιωάννης 
27. Παυλίδου Ελισάβετ 
28.  Σαββίδης Ματθαίος 
29. Σπανίδης Μιχαήλ 
30. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
31. Ταρενίδης Παναγιώτης 
32. Τοπ Σινάν 
33. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
34. Τσαρεκτσή Τζενάν 
35. Φανουράκης Εμμανουήλ 
36. Χαριτωνίδου Ειρήνη 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ανταμπούφης Νικόλαος 
2. Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
3. Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

4. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 
5. Χασάν Ογλού Φερτούν 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννη Μπούτος κήρυξε την έναρξη της διά περιφοράς συνεδρίασης, του Δημοτικού 
Συμβουλίου, έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.10496/8-5-
2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών,  η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. την με αριθμό 22/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ξάνθης. 2. Το με αριθμό πρωτ.60966/29-08-2016 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 3. Το με αριθμό 945/08-01-
2020 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών. 4. Το με αριθμό πρωτ.2048/06-04-2020 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. Ξάνθης) 5. Την 
αριθμ.πρωτ.9425/13-4-2020 αναφορά τής Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Εισηγούμαι Τον καθορισμό ειδικοτήτων δύο (2) εγκεκριμένων θέσεων για πρόσληψη προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, από τους 

ΑΔΑ: Ω6ΜΣΩΚ8-ΤΛΠ



Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους και συγκεκριμένα ενός (1) ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων και ενός (1) 
Δ.Ε. Οδηγών – Χειριστή Γερανοφόρου. 

Η πρόσληψη θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει 
και της παρ. 2  του αρ. 1 του ν. 3812/2009 και της παρ. 2 παρ. 26 του ν. 4325/2015, για χρονικό διάστημα 
οκτώ (8) μηνών από την ημερομηνία πρόσληψης. 
Επίσης, η πρόσληψη συντελείται υποχρεωτικά εντός αποκλειστικής προθεσμίας δώδεκα (12) μηνών, από 
την έκδοση των εγκριτικών αποφάσεων της Επιτροπής της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ (άρθρο 20 του ν. 
4305/2014), δηλαδή, θα πρέπει να έχει πραγματοποιηθεί έως τις 23-08-2020». 
 Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σάββας Μελισσόπουλος, Παναγιώτης Σταυρακάρας, Σινάν Τοπ, Ειρήνη 
Χαριτωνίδου, Θεοφάνης Παπαδάκης, Τζενάν Τσαρεκτσή, Γεώργιος Καλογερής, σύμφωνα με την από 1-6-
2020 ηλεκτρονική δήλωσή τους, καταψηφίζουν διότι: «διότι δεν έχουμε λάβει μέχρι σήμερα από τη 
Δημοτική Αρχή μια ολοκληρωμένη, αναλυτική και εμπεριστατωμένη ενημέρωση σε σχέση με τις συνολικές 
ανάγκες σε τακτικό και έκτακτο προσωπικό του Δήμου Ξάνθης, έτσι ώστε να αιτιολογηθεί και η 
αναγκαιότητα των έκτακτων αναγκών» 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Ιωάννης Παπαχρόνης, Δημοσθένης Γεωργιάδης, Χαράλαμπος Διαφωνίδης, 
Αφεντούλη Τσακιρίδης, Βασίλειο Παπαδόπουλος και Μιχαήλ Σπανίδης, σύμφωνα με την από 1-6-2020 
ηλεκτρονική δήλωσή τους, καταψηφίζουν διότι: «στη δια της περιφοράς συνεδρίαση, σε αντίθεση με την 
τηλεδιάσκεψη, δε δίδεται η δυνατότητα συζήτησης και κατά συνέπεια η ευκαιρία σε όλους τους Δημοτικούς 
Συμβούλους να υποβάλλουν ερωτήματα και να τοποθετηθούν με αποτέλεσμα να εξαχθούν τα βέλτιστα και 
ουσιώδη συμπεράσματα». 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Πασχάλης Λύρατζης, Σοφία Παπά και Κωνσταντίνος Καφφετζής, σύμφωνα 
με την από 1-6-2020 ηλεκτρονική δήλωσή τους, καταψηφίζουν: «δεν έχουμε λάβει μέχρι σήμερα από τη 
Δημοτική Αρχή μια ολοκληρωμένη, αναλυτική και εμπεριστατωμένη ενημέρωση σε σχέση με τις συνολικές 
ανάγκες σε τακτικό και έκτακτο προσωπικό του Δήμου Ξάνθης, ώστε να αιτιολογηθεί η έκτακτη ανάγκη» 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
                                                          ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Τον καθορισμό ειδικοτήτων δύο (2) εγκεκριμένων θέσεων για πρόσληψη προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους και συγκεκριμένα ενός (1) ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων και ενός (1) Δ.Ε. Οδηγών 
– Χειριστή Γερανοφόρου. 

Γίνεται μνεία ότι η πρόσληψη θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 
2190/1994, όπως ισχύει και της παρ. 2  του αρ. 1 του ν. 3812/2009 και της παρ. 2 παρ. 26 του ν. 4325/2015, 
για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών από την ημερομηνία πρόσληψης. 

Επισημαίνεται ότι η πρόσληψη συντελείται υποχρεωτικά εντός αποκλειστικής προθεσμίας δώδεκα 
(12) μηνών, από την έκδοση των εγκριτικών αποφάσεων της Επιτροπής της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ (άρθρο 
20 του ν. 4305/2014), δηλαδή, θα πρέπει να έχει πραγματοποιηθεί έως τις 23-08-2020. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σάββας Μελισσόπουλος, Παναγιώτης Σταυρακάρας, Σινάν 
Τοπ, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Θεοφάνης Παπαδάκης, Τζενάν Τσαρεκτσή, Γεώργιος Καλογερής, Ιωάννης 
Παπαχρόνης, Δημοσθένης Γεωργιάδης, Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Αφεντούλης Τσακιρίδης, Βασίλειο 
Παπαδόπουλος και Μιχαήλ Σπανίδης, Πασχάλης Λύρατζης, Σοφία Παπά και Κωνσταντίνος Καφφετζής για 
τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης. 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-6-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

Ανδρέου Μαρία Άννα  
 

ΑΔΑ: Ω6ΜΣΩΚ8-ΤΛΠ


		2020-06-04T11:51:23+0300
	Athens




